
1 

 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 
Settore III – Servizio Edilizia Privata 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 188 DEL 11/08/2023      REG.GEN. N. 867 DEL  14/08/2023 
 

OGGETTO: Incarico Professionale per la definizione delle pratiche giacenti di Condono Edilizio. Liquidazione 

competenze al geom. Giovanni Guardascione per l’attività svolta nel 2021 (CIG: Z73348534A) e nel 

2022 (CIG: Z48393D081). 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

 il D.Lgs.126/14; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il decreto sindacale n.14 del 26/06/2023 (prot. n.10371 del 26/06/2023), di nomina dei responsabili di settore; 

 la deliberazione di C.C. n.39 del 15/05/2023 di Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio 2022; 

 la deliberazione di C.C. n.48 del 16/06/2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 
PREMESSO CHE: 

 con convenzione di incarico del 19/06/2019 ad oggetto “AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
DEFINIZIONE DI ISTANZE DI SANATORIA EDILIZIA PRESENTATE AI SENSI DELLA L. 47/85, L. 724/94 E L. 326/03”, 
era affidato il servizio in parola al geom. Giovanni Guardascione, nato a Bacoli il 28/06/1952 ed ivi residente in 
Via G. Murat 14 C.F. GRDGNN52H28A535E; 

 con Determinazione del Responsabile del III Settore n.371 del 29/12/2021 (CIG: Z73348534A) è stata 
impegnata la somma complessiva di € 10.000,00 sul cap. 1147-5 cod. 08.01-1.03.02.11.999 a valere 
sull’esercizio 2021 quale compenso del Servizio professionale di supporto all’U.T.C. per la definizione delle 
pratiche giacenti di condono edilizio; 

 con Determinazione del Responsabile del XIII Settore n.114 del 22/12/2022 (CIG: Z48393D081) è stata 
impegnata la somma complessiva di € 10.000,00 sul cap. 1880-2 cod. 09.02-2.02.03.05.001 a valere 
sull’esercizio 2022 quale compenso del Servizio professionale di supporto all’U.T.C. per la definizione delle 
pratiche giacenti di condono edilizio; 

VISTA: 

 la ricevuta di prestazione occasionale trasmessa dal geom. Giovanni Guardascione, nato a Bacoli il 28/06/1952 
ed ivi residente in Via G. Murat 14 C.F. GRDGNN52H28A535E, acquisita al protocollo dell’Ente in data 
24/01/2023 prot. n. 1152, relativa alle pratiche lavorate nel 2021 e nel 2022 di cui al prospetto ivi allegato, di 
importo complessivo pari a € 2.050,00 di cui € 410,00 per ritenuta di acconto, esente IVA ai sensi dell’art. 5 
del D.P.R. n.633 del 26.10.1972 e s.m.i. come di seguito ripartito: 

 € 1.000,00 di cui € 200,00 per ritenuta di acconto – rif. CIG: Z73348534A 

 € 1.050,00 di cui € 210,00 per ritenuta di acconto – rif. CIG: Z48393D081 
CONSIDERATO CHE: 

 il professionista, nell’espletamento dell’incarico ha operato permanentemente in collaborazione con l’ufficio 
competente al fine di assicurare l’adeguato sviluppo delle attività assegnatogli, la conformità alle esigenze del 
RUP, le disposizioni normative; 

 il professionista ha espletato in maniera esaustiva le attività di coordinamento, controllo e supervisione delle 
attività dell’incarico conferitogli, assistendo sulle questioni di carattere amministrativo e finanziario e 
monitorando lo stato di avanzamento delle attività;  

 ha curato i rapporti con gli enti pubblici;  

 ha partecipato a riunioni per l‘esame e la risoluzione di problematiche di carattere tecnico ed attuativo;  
VISTI: 

 la comunicazione del conto corrente dedicato agli atti con prot. n. 16314 del 16/11/2021; 

 la dichiarazione di prestazione occasionale agli atti con prot. n. 16314 del 16/11/2021; 
 



2 

 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione del compenso dovuto al professionista incaricato nel totale di € 
2.050,00 come scaturito dal numero di pratiche lavorate per il costo unitario stabilito all’art.5 della convenzione 
di incarico; 
DATO ATTO che la spesa complessiva di € 2.050,00 trova copertura finanziaria come segue: 

 per € 1.000,00 al cap. 1147-5 cod. 08.01-1.03.02.11.999 del corrente esercizio finanziario somma confluita 
nel fondo pluriennale vincolato, giusto impegno assunto con Determinazione del Responsabile del III Settore 
n.371 del 29/12/2021 a valere sull’esercizio 2021; 

 per € 1.050,00 al cap. 1880-2 cod. 09.02-2.02.03.05.001 del corrente esercizio finanziario somma confluita 
nel fondo pluriennale vincolato, giusto impegno assunto con Determinazione del Responsabile del XIII Settore 
n.114 del 22/12/2022 a valere sull’esercizio 2022; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 
DI LIQUIDARE al geom. Giovanni Guardascione, nato a Bacoli il 28.06.1952 ed ivi residente in Via G. Murat 14 
C.F. GRDGNN52H28A535E, la somma complessiva € 2.050,00 di cui € 410,00 per ritenuta di acconto, esente IVA 
ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n.633 del 26.10.1972 e s.m.i., giusta ricevuta di prestazione occasionale acquisita al 
protocollo dell’Ente in data 24/01/2023 prot. n. 1152, con accredito di detta somma sul conto dedicato agli atti 
con prot. n. 16314 del 16/11/2021; 
DI DARE ATTO che la spesa di € 2.050,00 trova copertura finanziaria come segue: 

 per € 1.000,00 al cap. 1147-5 cod. 08.01-1.03.02.11.999 del corrente esercizio finanziario somma confluita 
nel fondo pluriennale vincolato, giusto impegno assunto con Determinazione del Responsabile del III Settore 
n.371 del 29/12/2021 a valere sull’esercizio 2021. 

 per € 1.050,00 al cap. 1880-2 cod. 09.02-2.02.03.05.001 del corrente esercizio finanziario somma confluita 
nel fondo pluriennale vincolato, giusto impegno assunto con Determinazione del Responsabile del XIII Settore 
n.114 del 22/12/2022 a valere sull’esercizio 2022. 

DI DARE ATTO altresì: 

 Che il responsabile unico del procedimento è lo scrivente Arch. Antonio Mauro Illiano e che, ai sensi dell’art. 6 
¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

 Che lo scrivente sottoscrive il presente atto quale sostituto del Responsabile del Settore III e XIII (attualmente 
in congedo ordinario) e che tale atto viene rubricato al n.188 del registro delle determine del III Settore. 

 Che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma 
dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 al Responsabile del Servizio Finanziario per le proprie competenze. 

                                                                     Il Responsabile del Procedimento e Responsabile del III Settore FF 
F.to Arch Antonio Mauro Illiano 

 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 
151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dr. Gennaro D’Oriano 

 
 
 
 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 14/08/2023              Il Messo Comunale 
F.to Dott. Avv. Armida Mancino 


